АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2012                                                        г. Бородино                                          № 481
Об утверждении порядка

расходования средств

территориального фонда

обязательного медицинского

страхования  на финансовое

обеспечение расходов, связанных

с проведением дополнительной

диспансеризации работающих граждан

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2010. N 1228 "О порядке предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан", Закона Красноярского края от 01.12.2011 №13-66.42 «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края на 2012год и плановый период 2013 и 2014 год», на основании Устава города Бородино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств территориального фонда обязательного медицинского страхования  на финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением дополнительной диспансеризации работающих граждан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о. главы города Бородино                                                     А.А.Чубаров
Приложение
к постановлению

администрации

 города Бородино

от 07.06.2012 № 481
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ  СРЕДСТВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ  НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. N 1228 "О порядке предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан", Закона Красноярского края от 01.12.2011 №13-66.42 «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края на 2012год и плановый период 2013 и 2014 год», Устава города Бородино

2. Главным распорядителем средств является Красноярский краевой фонд обязательного медицинского страхования (далее Фонд):

3. Главным распорядителем и получателем средств является МБУЗ «Бородинская ЦГБ»

4. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»  представляет в Фонд:

4.1. Ежемесячно, в срок до 20 числа текущего месяца, заявку на финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением дополнительной диспансеризации работающих граждан по форме установленной Фондом.
4.2. План-график проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан на текущий финансовый год в срок не позднее 3 рабочих дней до даты представления первой заявки на финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением дополнительной диспансеризации работающих граждан по форме установленной Фондом.
4.3. Ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, счет и реестры счетов на оплату расходов, связанных с проведенной дополнительной диспансеризацией работающих граждан. Реестры счетов на оплату расходов, связанных с проведенной дополнительной диспансеризацией работающих граждан, представляются на бумажном носителе и в электронном виде по форме установленной Фондом.
5.Фонд осуществляет в установленном порядке перечисление медицинской организации средств на оплату услуг, ежемесячно, не позднее 20-го числа, на основании представленного МБУЗ «Бородинская ЦГБ» счета, одновременно с направлением акта на сумму принятого реестра. Перечисление может производиться в порядке авансирования предстоящих  расходов МБУЗ «Бородинская ЦГБ», но не более 100% от суммы реестров, принятых Фондом к оплате за предыдущий месяц.

6. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»   использует перечисленные Фондом средства в соответствии с их целевым назначением, условиями настоящего порядка и структурой расходования средств (Приложение 1).
7. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»  ведет обособленный учет средств, поступающих по настоящему порядку.
8. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»   создает необходимые условия для осуществления Фондом проверки деятельности медицинской организации в части исполнения настоящего порядка, в том числе предоставляет отчётность в Фонд по установленной форме.
9. Ежемесячно бухгалтерией  МБУЗ «Бородинская ЦГБ»   ведется контроль за целевым использованием денежных средств.

	Приложение 1

	к порядку

	расходования средств территориального фонда обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение расходов связанных с проведением дополнительной диспансеризации работающих граждан

	Структура расходования средств, полученных учреждением за проведение дополнительной диспансеризации работающих  граждан по МУЗ "БЦГБ" на 2012 год.

	Направление расходования средств
	Рвздел, подраздел            ЭКР
	Средняя стоимость, руб.
	структура, %

	от
	до
	от
	до

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Осмотр врачами - специалистами

	заработная плата специалистов (врач+медсестра) всего,  в том числе:
	211,226
	247,56
	247,56
	17,44
	17,44

	офтальмолог

	61,89
	61,89
	4,36
	4,36

	невролог

	61,89
	61,89
	4,36
	4,36

	хирург

	61,89
	61,89
	4,36
	4,36

	акушер-гинеколог

	61,89
	61,89
	4,36
	4,36

	Функциональные и лабораторные исследования

	заработная плата специалистов (врач+медсестра) всего,  в том числе:
	211,226
	359,26
	541,9
	25,35
	38,23

	клинический анализ крови

	28,1
	28,1
	1,98
	1,98

	клинический анализ мочи

	19,4
	19,4
	1,37
	1,37

	Биохимический аналтз крови:

	255,96
	255,96
	18,05
	18,05

	общий белок

	25,02
	25,02
	1,76
	1,76

	холестерин

	19,4
	19,4
	1,37
	1,37

	 липопротеиды низкой плотности сыворотки крови

	30,77
	30,77
	2,17
	2,17

	 триглицериды сыворотки крови

	30,77
	30,77
	2,17
	2,17

	креатинина

	30,11
	30,11
	2,12
	2,12

	 мочевая кислота

	26,23
	26,23
	1,85
	1,85

	билирубин

	32,78
	32,78
	2,32
	2,32

	амилаза

	30,11
	30,11
	2,12
	2,12

	сахар крови

	30,77
	30,77
	2,17
	2,17

	онкомаркёр специфисеский С-125 (женщин после 40лет),РSI(мужчинам после 40лет)

	31,85

	2,25

	цитологическое исследование мазка из цервикального канала

	55,8

	3,94

	электрокардиография

	55,8
	55,8
	3,95
	3,94

	флюроография (1 раз в 2 года)

	35,05

	2,47

	маммография (после 40, 1раз в 2года)

	59,94

	4,23

	Заработная плата специалистов, исполняющих функции по организации проведения дополнительной диспансеризации (врач+медсестра)

	50,45
	50,57
	3,56
	3,57

	Заработная плата специалистов-всего
	211,226
	657,27
	840,03
	46,35
	59,24

	начисления на оплату труда
	213,226
	198,5
	253,69
	14
	17,89

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	562,23
	324,28
	39,65
	22,87

	Итого стоимость диспансеризации:

	1418,00
	1418,00
	100
	100

	Главный врач

	В.В.Москвитина